
PREFEITURA MUNICEPAL DE

CANiN-E
INNEHNU DIFBRENTE

TERMO ADJUDICAcAO/HOMOLOGAcAo

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 010/2024—INX

013mm: QONTRATAcAo DE SERVICOS VETERINARIOS Acassivms E DE QUALIDADE PARA A
POPULACAO DE BAIXA RENDA DE CANINDE, CONTRIBUINDO PARA o CONTROLE
POPULACIONAL DE ANIMAIS DE ESTIMAcAo E PROMOVBNDO o BEM-ESTAR ANIMAL No
MUNICiPIo.

o SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE do MUNICiPIO DE CANINDE, no uso de suas‘ atribuigées
legais e de acordo com o que determine 0 Artigo N9 74, Inciso I, parégrafo §19 da Lei Federal n9
14.133/2021, considerando o que consta do presente processo administrative de inexigibiiidade de
iicitagéo, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR a INEXIBILIDADE DE LICITACIKO n9 010/2024-
iNXcujo objeto é a CONTRATACAO DE SERVICOS VETERINARIOS ACESSiVEIS E DE QUALIDADE
PARA A POPULACAO DE BAIXA RENDA DE CANINDE, CONTRIBUINDO PARA 0 CONTROLE
POPULACIONAL DE ANIMAis DE ESTIMACAO E PROMOVENDO O BEM-ESTAR ANIMAL NO
MUNICiPIO, em favor do ASSOCIACAO DE CONSERVACAO, PRESERVACAO E PESQUISA DA VIDA
ANIMAL E PET SILVESTRE inscrito no CNP] N9: 45.705.832/0002—22, com um vaior total para um
periodo de 12 {doze} meses de R$ 557.82 7,50 (quinhentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e
vinte e sete reais e cinquenta centavos]..

Notifique—se o instituto para assinatura do instrumento contratuai no prazo indicado no Instrumento
Convocatorio. '

Ciéncia aos interessados.

Publique-se.

Canindé/CE, 17 de setembro de 2024:.

i’
ii f

I if} E E E E, 3/91.,
ME’EA’b b/CfiflMUSTA

SECRETARIO MUNiCIPAL DE MEIO AMBIENTE

v3



PREFEITURA MUNiCiPAL DE

CANENDE
EOVERM} DIFEBENTE

AVISO TERMO DE AIUDICACAO/HOMOLOGACAO

AVISO DE ADIUDICACAO E HOMOLOGACAO. MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

N" 010/2024~1NX. OBIETO: CONTRATACAO DE SERVICOS VETERINARIOS ACESSWEIS E DE

QUALIDADE PARA A POPULACAO DE BAIXA RENDA DE CANINDE, CONTRIBUINDO PARA O

CONTROLE POPULACIONAL DE ANIMAIS DE ESTIMACAO E PROMOVENDO O BEM-ESTAR ANIMAL

NO MUNICiPIO; ADIUDICO 0 SEU OBIETO AO RESPECTEVO VENCEDOR E HOMOLOGO O MESMO

PARA QUE SURTA OS DEVIDOS EFEITOS LEGAIS E, EM FAVOR DO: ASSOCIACAO DE

CONSERVACAO, PRESERVACAO E PESQUISA DA VIDA ANIMAL E PET SILVESTRE INSCRITA NO

CNP] N9: 45.705.832/0002-22, COM 0 VALOR TOTAL PARA O PERiODO DE 12 [DOZE] MESES DE

R$ 55732750 {QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E

CINQUENTA CENTAVOS) ~ ALEXANDRO COSTA IUSTA — SECRETARIO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE, CANINDE/CE, 17 DE SETEMBRO DE 2024.

PUBLICAR DIARIO OFICIAL D0 MUNICiPIO — DOM: 17/09/2024


